
Vybrané ukazatele za okres Kolín
*)

v letech 2000–2023 údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozloha
1)

km
2

846 846 846 846 846 846 846 744 744 744 744 744 744 744 744 744 744 744 744 744 744 748 748 748

Počet obcí
1)

100 100 100 100 100 100 100 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 89 90 90 90

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 7 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Počet částí obcí
1)

195 195 195 195 196 196 196 177 177 177 178 178 178 178 178 178 178 178 178 178 178 179 179 179

Počet obyvatel
1)

osoby 95 700 95 576 95 523 95 786 96 000 97 133 97 817 93 042 94 370 95 215 95 764 96 703 97 279 97 705 98 125 98 815 99 610 100 457 101 604 102 623 103 773 103 894 107 268 107 731

ženy 49 068 48 984 49 001 49 036 49 136 49 627 49 854 47 131 47 697 48 121 48 443 48 914 49 183 49 433 49 629 50 020 50 353 50 656 51 212 51 694 52 094 52 068 54 159 54 421

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 15,3 15,2 15,0 14,7 14,5 14,5 14,4 14,3 14,3 14,6 14,9 15,2 15,4 15,8 15,9 16,3 16,5 16,7 16,9 17,2 17,2 17,3 17,4

15–64 let % 69,3 69,7 69,8 70,1 70,2 70,4 70,3 70,4 70,1 69,7 69,0 68,3 67,6 66,7 66,2 65,3 64,7 64,1 63,7 63,2 63,2 63,1 63,3

65 let a více % 15,4 15,2 15,3 15,1 15,2 15,2 15,3 15,3 15,5 15,8 16,0 16,5 17,0 17,5 17,9 18,4 18,8 19,1 19,4 19,6 19,6 19,7 19,3

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,7 39,9 40,1 40,2 40,5 40,5 40,6 40,6 40,7 40,8 40,9 41,0 41,2 41,3 41,5 41,6 41,7 41,8 41,9 41,9 41,9 41,8 41,7

muži 38,0 38,2 38,4 38,6 38,8 38,9 39,1 39,0 39,1 39,2 39,3 39,5 39,7 39,8 40,0 40,2 40,3 40,3 40,4 40,4 40,4 40,4 40,3

ženy 41,4 41,5 41,7 41,8 42,0 42,0 42,1 42,2 42,3 42,3 42,4 42,5 42,6 42,8 43,0 43,1 43,2 43,3 43,3 43,3 43,4 43,3 43,1

Živě narození osoby 791 825 902 956 910 1 024 1 049 1 040 1 070 1 129 1 133 1 088 1 053 1 064 1 011 1 046 1 082 1 205 1 101 1 180 1 080 1 113 1 021 991

Zemřelí osoby 1 235 1 120 1 059 1 249 1 046 1 156 1 050 1 020 960 1 029 1 044 1 012 1 031 1 040 971 1 017 1 015 1 061 1 089 1 064 1 242 1 390 1 142 1 085

Přistěhovalí osoby 1 347 1 379 1 477 1 861 1 771 2 562 2 286 3 528 2 825 2 297 2 071 2 069 2 043 1 965 1 866 2 211 2 331 2 499 2 775 2 665 3 025 3 662 5 648 3 504

Vystěhovalí osoby 951 1 208 1 373 1 305 1 421 1 297 1 601 1 660 1 607 1 552 1 611 1 499 1 489 1 563 1 486 1 550 1 603 1 796 1 640 1 762 1 713 2 119 2 153 2 947

Sňatky 543 496 483 481 495 478 547 542 476 452 477 421 461 363 388 399 479 503 460 541 429 415 507 479

Rozvody 243 316 279 318 337 310 290 294 276 272 311 265 280 275 317 251 289 255 275 254 267 197 218 216

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -4,6 -3,1 -1,6 -3,1 -1,4 -1,4 -0,0 0,2 1,2 1,1 0,9 0,8 0,2 0,2 0,4 0,3 0,7 1,4 0,1 1,1 -1,6 -2,7 -1,1 -0,9 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 4,1 1,8 1,1 5,8 3,7 13,1 7,0 20,3 13,0 7,9 4,8 5,9 5,7 4,1 3,9 6,7 7,3 7,0 11,2 8,8 12,7 14,9 32,8 5,2

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,5 -1,3 -0,6 2,7 2,2 11,8 7,0 20,5 14,2 8,9 5,8 6,7 5,9 4,4 4,3 7,0 8,0 8,5 11,4 10,0 11,2 12,3 31,6 4,3
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 4 451 4 322 4 642 4 775 4 606 4 102 3 427 2 918 3 224 4 745 5 537 5 160 5 486 6 231 5 477 4 860 3 970 3 033 2 541 2 466 3 016 2 702 3 122 3 231

dosažitelní . . . . 4 499 3 982 3 322 2 798 3 138 4 674 5 478 5 073 5 420 6 150 5 404 4 699 3 742 2 765 2 262 2 218 2 793 2 446 2 814 2 940

ženy 2 474 2 330 2 491 2 552 2 491 2 257 1 941 1 621 1 725 2 404 2 641 2 560 2 711 3 137 2 907 2 551 2 148 1 638 1 387 1 314 1 622 1 489 1 783 1 865

se zdravotním postižením 602 566 580 597 649 644 569 474 490 603 670 578 565 611 667 616 631 555 504 460 447 463 450 450
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 5,89 4,90 4,27 4,74 7,05 8,28 7,68 8,27 9,39 8,31 7,32 5,85 4,32 3,53 3,44 4,33 3,74 4,28 4,33

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 556 492 338 401 453 570 765 977 587 195 173 256 215 234 695 953 1 355 2 032 2 327 2 887 3 029 4 142 4 172 4 190

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

8,01 8,78 13,73 11,91 10,17 7,20 4,48 2,99 5,49 24,33 32,01 20,16 25,52 26,63 7,88 5,10 2,93 1,49 1,09 0,85 1,00 0,65 0,75 0,77

Registrované subjekty
1)

17 363 18 009 18 633 19 710 20 218 20 723 21 373 20 100 20 796 20 896 21 367 21 730 21 761 21 643 21 806 22 161 22 564 22 958 23 331 23 349 23 743 24 296 23 955 22 350

z toho fyzické osoby 14 983 15 453 15 971 16 805 17 130 17 463 17 884 16 649 17 089 17 005 17 439 17 773 17 731 17 896 18 199 18 389 18 648 18 860 19 133 19 097 19 410 19 890 19 584 17 933

Zahájené byty 335 271 282 347 680 859 554 471 715 483 373 312 268 170 255 347 468 321 345 400 441 646 1 063

Dokončené byty 189 163 296 155 287 302 378 846 479 376 494 335 459 279 234 282 320 452 461 463 400 508 559

Děti v mateřských školách osoby 2 539 2 573 2 610 2 624 2 671 . 2 578 2 685 2 908 3 028 3 083 3 288 3 485 3 572 3 650 3 753 3 758 3 747 3 796 3 814 3 811 3 849 3 984

Žáci základních škol osoby 9 933 9 771 9 486 9 145 8 841 . 7 555 7 496 7 328 7 286 7 308 7 478 7 688 7 939 8 288 8 737 9 075 9 402 9 698 9 871 10 094 10 200 10 777

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,1 3,3 3,3 3,4 3,5 3,6 3,5 4,1 4,1 4,2 3,6 3,6 3,7 3,8 3,9 3,8 3,9 3,8 3,9 4,3 4,3 4,4 4,3

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 4,555 4,894 5,118 5,290 4,652 5,107 5,063 5,031 4,451 3,643 3,469 3,250 3,012 3,299 3,310 3,778 4,074 4,082 4,332 4,433 5,135 5,399 5,041

Příjemci důchodů celkem osoby 23 402 23 434 23 281 23 409 23 773 23 951 24 325 24 527 25 052 25 251 25 490 26 009 25 905 25 871 25 976 26 080 26 131 26 117 26 159 26 192 26 032 25 775 25 639 25 604

z toho starobních (sólo)
8)

12 005 12 067 11 840 11 863 12 179 12 396 12 656 12 864 13 211 13 537 14 600 15 457 15 500 15 582 15 842 16 098 16 278 16 448 16 558 16 671 16 539 16 263 16 158 16 225

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 137 6 655 6 685 6 922 7 101 7 561 7 996 8 544 9 399 9 779 9 868 10 295 10 493 10 671 10 763 11 027 11 125 11 494 12 024 13 096 14 061 14 930 17 461 19 587

starobní (sólo)
8)

6 203 6 719 6 757 7 002 7 192 7 672 8 120 8 687 9 582 9 997 10 085 10 524 10 756 10 961 11 070 11 354 11 465 11 849 12 423 13 481 14 508 15 462 18 118 20 309

Registrované trestné činy 3 208 2 834 3 612 3 077 2 991 2 948 2 950 3 620 3 305 3 413 3 860 3 689 3 180 3 590 2 951 2 047 1 749 1 560 1 388 1 410 1 357 1 447 1 707 1 759

Dopravní nehody celkem
9)

1 664 1 456 1 519 1 590 1 686 1 891 1 688 1 812 1 619 567 477 615 702 695 670 771 785 848 1 046 1 136 959 1 163 1 224

Požáry celkem 225 143 186 310 226 246 227 239 242 205 188 234 208 139 180 212 131 164 237 195 138 158 190

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 a mezi roky 2020 a 2021 došlo ke změně území okresu)

Změny hranic okresů k 1. 1. 2021

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001)

3)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011 a není srovnatelný s předchozími roky

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021 a není srovnatelný s předchozími roky

Změny hranic okresů k 1. 1. 2007

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení věku

   65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

2)

6)

6)

5)

7)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

https://www.czso.cz/csu/xs/zmeny-uzemni-struktury-stredoceskeho-kraje-k-1-lednu-2021
https://www.czso.cz/csu/xs/zmeny_hranic_okresu_k_1_1_2007

